
ANO IV - EDIÇÃO 761 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024218

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

1D: 2337 A87E8DB04 

LTOS 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
.AJ1os Para Todos- PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0213/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúd e. 
Contratado (a) : Ladson Macedo Cavaicante 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Vigia. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltáclo Pessoa 2280. centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1 ,412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0214/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Raylane da SIiva Aarauio 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Técnico de Enfermagem. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltáclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1 .412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0215/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a) : Antonla Fernanda de Alencar Ribeiro 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Técnico de Enfermagem. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltáclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a} receberá mensalmente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório. 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554. 794/0001 -1 ~ www.altos.pi.gov.br 
Allos. Piauí 

LTOS 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
-Altos Para Tooos- PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0216/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Joseane da Conceição Melo 
Objeto: o presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Aux. De Serviços Gerais. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epitácio Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0217/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Maria Joseane SIiva Alves 
Objeto: o presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
fu nção de Fisioterapeuta. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltácio Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.600,00 (HUM MIL 
SEICENTOS REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 0218/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a) : Naiany Campeio Mendes Soares 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício d a 
função de Técnico de Enfermagem. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltáclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ; 06.554.794/0001 ·11 www.altos.pi.gov.br 
Altos • Piauí 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

LTOS 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
..Altos Para Todos• PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 0219/2024 

Contratante: Município d e Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a) : Francisca Maria da SIiva Oliveira 
Objeto: O presente contrato tem c omo objeto a contratação de servidor para o exercício d a 
função de Técnico de Enfermagem. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltáclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0220/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Vera Lucia Simeão de lira Ribeiro 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor pa ra o exercício da 
função de Auxiliar Administrativo. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epitáclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0221 /2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Jose Valdlnar Sampaio de Oliveira 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Auxiliar Administrativo. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltáclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmenle o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório , 30 - Ce ntro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06,554. 794/0001 -11 www.altos.pi.gov.br 
Altos - Piauí 

LTOS 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
-Altos Para Todos• PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 0222/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Francisco das Chagas Nerl 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função d e Auxiliar Administrativo. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epitácio Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1 .412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0223/2024 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saude. 
Contratado (a): Sandy Grabryelle Carvalho de Sousa 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de F9rmaçeµt1ç9. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epitácio Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 2.041 ,89,00 (DOIS 
MIL E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 0224/2024 

Contratante: Municíp io de Allos - PI - Secretaria Municipal de Saude. 
Contratado (a) : Lucas Almir Oliveira Meneses 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Agente Administrativo. 
Da vigência : De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epitácio Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 2.000,00 (DOIS MIL 
REAIS) por mês. 

Praça Cô nego Honório, 30- Cenlro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001•11 www.altos.pi.gov.br 
Alto:. • Piaul 



ANO IV - EDIÇÃO 761 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024 219

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

• LTOS 
ESTADO 00 PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 
-Altos Para Todos- PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0225/2024 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Maria Laura Solano Bezerra AJmendra 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Agente Administrativo. 
ºª vigência : De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epitácio Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 2 .000,00 (DOIS MIL 
REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPO RARIO N • 0226/2024 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a) : Jose Maria Macedo dos santos 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Auxlllar de Marcação de Consulta. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZ EMBRO de 2024 . 
Dotação Orçamentária : 3 .3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltéclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor d e R$ 1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPO RARIO N• 0227/2024 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a) : Beatriz Simeão da Costa 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função d e Assiste nte Social. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltáclo Pe ssoa 2280, centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 2.200,00 (DOIS MIL 
E DUZENTOS REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honôrto. 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.altos.pl.gov.br 
Altos - Piauí 

LTOS 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 
-Altos Para Todos,. PARATODOS 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO T EMPO RARIO N• 0228/2024 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Francisca AraúJo Chaves de Sousa 
Objeto: o presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Auxiliar Administrativo. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00-
Endereço: Rua Epltáclo Pessoa 2280, centro. 
Remuneração : O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N• 0229/2024 

Contratante: M unicípio de A ltos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a) : Crlsthyam Rodrigues Fernandes 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Atendente 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 3 1 de DEZEMBRO de 2024. 
Dotação Orçamentá ria : 3.3.90.36.00. 
Endereç o: Rua Epitácio Pessoa 2280, centro. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá m ensalm ente o valor de A$ 1.412,00 (HUM MIL 
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPO RARIO N• 0230/2024 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (a): Ravenna Luena da SIiva 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercíc io da 
função de Nutlclonlsta. 
Da vigência: De 28 de Junho de 2024 a 31 d e DEZEMBRO de 20 24 . 
Dotação Orçamentá ria: 3 .3.90.36.00. 
Endereço: Rua Epltâclo Pessoa 22801 centro. 
Remuneração: O(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 2.200,00 (DOIS MIL 
E DUZENTOS REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001 -11 www.altos.pi.gov.br 
Altos - Plaul 

ID: 0875429A 19AF4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO-RETIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do Pregoeiro, RETIFICA a 
publicação da licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 008/2024, tendo como objeto: 
Aquisição de Combustível(Santa Cruz dos Milagres). ONDE-SE-LÊ. Data e horário do inicio da 
disputa: 09:02 h do dia 14/07/2024 .. LEIA-SE: Data e horário do inicio da disputa: 14:02 h do dia 
18/07/2024. Mais Informações: TEL: 89-3469-11 18 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PD, 04 de julho de 2024. 
Pregoeira 

p R ~~: e\ÇFtPQ1lEiiM I e I P A L o E 

~Santa Cruz dos Milagres 
Q[~~~-

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços n. 002-2022 

OBJETO: Rescisão contratual amigável 

LEGISLAÇÃO: Leis Federai nº 8.666/ 93 e nº 8.883/ 94. 

Vistos, etc. 

Conforme art. 79, Inciso II , da Lei 8.666, a Administração Pública pode rescindir 

amigavelmente o contrato firmado (Prestação de serviços de pavimentação), desde que haja 

conveniência para a Administração. 

No caso em apreço, a contratada amigavelmente formaliza o presente acordo com a 

Administração, bem como diante da conveniência da Administração Pública. 

otifique-se. 

Publique-se. 

Santa Cruz dos Milagres, 15 de junho de 2023. 

WILNEY RODRIGUES Assinadodeformadigitalpor 
DE WILNEY ROO!UGUES DE 

MOURA:00769JS0JS6 
MOURA:00769350356 Dados: 2023.06.15 1()31:27-0J'OO' 

Prefeito Municipal 

r18.110.962/ 01-69, 
EVELIN & ROORI S LTDA. l,E 

RUARICAAOOSO ,950 APT.B 
CENTRO· .300-000 

L VALENÇA IAUI-PI • PI .J 
Evelin & R rigues Ltda 

CNPJ n. 18.1 o.962--0001-69 

Contratado 


